CÂMARA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

  ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 07.332.390/0001-46

-------------  -------------

Rua Tiradentes, nº. 234 Centro Aricanduva CEP: 39.678-000 Telefax: (33) 35159044
E-mail: camaramunicipal_aricanduva@yahoo.com.br

REQUERIMENTO Nº 01/2022

Aricanduva – Minas Gerais

Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Aricanduva,

Nobres Colegas,

Os Vereadores que este subscreve, requerem que, ouvido o Plenário na forma

regimental, seja encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte

REQUERIMENTO:

QUE SEJA PRESTADA, PELO EXECUTIVO MUNICIPAL NO PRAZO

REGIMENTAL DE 15 (QUINZE) DIAS, A SEGUINTE INFORMAÇÃO:

O VALOR MÉDIO GASTO MENSALMENTE PELO MUNICÍPIO DE

ARICANDUVA COM ENERGIA ELÉTRICA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aricanduva/MG, 04 de abril de 2022.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, Senhor Prefeito,

Trata-se, o presente requerimento, de pedido de informações referentes

aos gastos públicos do município de Aricanduva com energia elétrica.

No exercício da função e obrigação de fiscalização que nos foi outorgado

pelo Povo Aricanduvano formalizamos o requerimento, sob fundamento contido

na Lei de Acesso à Informação, aguardando, desde já, a aprovação pelos Nobres

Edis e cumprimento por parte do Poder Executivo.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

  ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 07.332.390/0001-46

-------------  -------------

Rua Tiradentes, nº. 234 Centro Aricanduva CEP: 39.678-000 Telefax: (33) 35159044
E-mail: camaramunicipal_aricanduva@yahoo.com.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aricanduva/MG, 04 de abril de 2022.

Atenciosamente,

Fernando Monteiro Santos

Vereador

Raimundo Costa Silva

Vereador

Geraldo Donizete Santos

Vereador

Nivaldo Aparecido Santos

Vereador

Geraldo Aparecido Santos
Paranhos

Vereador

	REQUERIMENTO Nº 01/2022
	Aricanduva – Minas Gerais
	Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Aricanduva,
	Nobres Colegas,
	Os Vereadores que este subscreve, requerem que, ouvido o Plenário na forma regimental, seja encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte REQUERIMENTO:
	JUSTIFICATIVA
	Senhores Vereadores, Senhor Prefeito,
	Trata-se, o presente requerimento, de pedido de informações referentes aos gastos públicos do município de Aricanduva com energia elétrica.
	No exercício da função e obrigação de fiscalização que nos foi outorgado pelo Povo Aricanduvano formalizamos o requerimento, sob fundamento contido na Lei de Acesso à Informação, aguardando, desde já, a aprovação pelos Nobres Edis e cumprimento por pa...
	Atenciosamente,
	Fernando Monteiro Santos
	Vereador
	Raimundo Costa Silva
	Vereador (1)
	Geraldo Donizete Santos
	Vereador (2)
	Nivaldo Aparecido Santos
	Vereador (3)
	Geraldo Aparecido Santos Paranhos
	Vereador (4)